
Menai, istorija ir šiuolaikinis kontekstas: Isoplam „Museo 
Luigi Bailo“ 

Nuolat atsinaujindamas per dešimtmečius, „Museo Civico Luigi Bailo“ sugebėjo išlaikyti 
ryšius su savo viduramžių ir renesanso praeitimi, pradedant architektūriniais sprendimais: 

grindims pasirinkta „Terrazzoverlay“ iš „Isoplam“ perinterpretuoja itališkos kūrybos 
klasiką – venecijiečių grindis, pasitelkdama efektyvią ir ploną versiją. 

„Museo Civico Luigi Bailo“ jungia seną viduramžių vienuolyną su vertingomis antrojo XIX 
ir XX amžiaus meno kolekcijomis ir yra seniausia muziejaus vieta Treviso mieste. Jis buvo 
įkurtas iš abato Luigi Bailo kolekcionavimo aistros ir neseniai buvo pertvarkytas bei 
atidarytas visuomenei po šiaurės kiemo ir su juo susijusių salių rekonstrukcijos, kurios 
padvigubino erdves iki 3030 kvadratinių metrų. Šis didelis architektūrinis ir struktūrinis 
projektas buvo patikėtas „Studiomas Architetti“ (Padova) bendradarbiaujant su austrų 
architektu Heinz Tesar, ir sugebėjo sugrąžinti miestui dar vieną savo turtingo paveldo perlą. 

Visiškai pertvarkyta, išlaikant elegantišką griežtumą ir dialogą su ją supančia miesto 
struktūra, muziejaus fasadas išsiskiria didelėmis balto dirbtinio akmens plokštėmis, 
nutrauktomis plačiomis stiklinėmis angomis, leidžiančiomis pro atriją pamatyti du vidinius 
kiemus. Toliau galima aiškiai įžvelgti erdvių paskirstymą: pirmoji galerija (už fasado) talpina 
tiek įėjimą, tiek bilietų kasą ir tuo pačiu sujungia du kiemus, taip apribodama parodų ir 
muziejaus erdvę rytuose ir paslaugų zonas vakaruose. 

Dialogas tarp praeities ir dabarties, tarp istorinės atminties ir šiuolaikinio konteksto yra 
stiprus tiek architektūros ir ekspozicijos santykyje – nes viduramžių rėmas dera su apie 340 
kūrinių, datuojamų nuo antrojo XIX amžiaus iki pirmos pusės XX amžiaus – tiek 
kompozicijos ir dekoratyviniais sprendimais. „Isoplam“ „Terrazzoverlay“ veda lankytojus 
per ekspoziciją, leidžiančią jiems niekada nesugrįžti atgal, šis vientisas paviršius 
perinterpretuoja venecijiečių grindis, kurios yra Veneto kūrybos klasika. 

Paverstas ekstremaliai tvirtomis ir universaliomis grindimis, „Terrazzoverlay“ išsiskiria 4-8 
mm storio ir pasižymi tiek elegancija, tiek puikiomis savybėmis, ypač iš tvarumo 
perspektyvos. Ši danga sudaryta tik iš vandens pagrindu pagamintų produktų ir natūralios 
granuliacijos. 

„Museo Civico Luigi Bailo“ pasirinkta itališko marmuro ir cemento miltelių mišinio spalva 
yra balta, o papildomai buvo pridėta prabangių perlų ir kitų natūralių akmenų įdėklų, 
sukuriant unikalų paviršių. 



Siūloma vidaus versijoje – poliruota ir blizgi – „Terrazzoverlay“ pasirodė esanti ideali 
sprendimas ne tik dėl unikalių estetinių efektų, kurie vienu metu primena ir sukuria praeities 
atmosferas, bet ir dėl atsparumo eismui, reikalingo vietoms, kurios patiria didelį lankomumą, 
tokioms kaip viešieji pastatai ir istorinės-kultūrinės įstaigos (pvz., muziejai, parodų erdvės, 
bendruomenės zonos ir kt.). Be to, siūlių ir jungčių nebuvimas padaro paviršių higienišku ir 
lengvai valomu, sumažinant priežiūros poreikį per laiką. 

„Terrazzoverlay“, venecijiečių grindys. Museo Bailo, Treviso. Projektas: Studiomas + Heinz 
Tesar 


